
CHỦ TỊCH BAN NHÂN DÂN 

THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG 

 

Số:......../2025/QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Hải Phòng, ngày       tháng    năm 2025 

 

 
QUYẾT ĐỊNH 

Về việc lập, thẩm định, phê duyệt dự toán nhiệm vụ chuẩn bị đầu tư dự án  

không có cấu phần xây dựng sử dụng vốn đầu tư công 

trên địa bàn thành phố Hải Phòng 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương số 72/2025/QH15 ngày 16 

tháng 6 năm 2025; 

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật số 64/2025/QH15 

ngày 19 tháng 02 năm 2025; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Ban 

hành văn bản quy phạm pháp luật năm số 87/2025/QH15 ngày 25 tháng 6 năm 

2025; 

Căn cứ Luật Đầu tư công số 58/2024/QH15 ngày 29 tháng 11 năm 2024; 

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Đấu thầu, Luật Đầu tư theo phương 

thức đối tác công tư, Luật Hải quan, Luật Thuế giá trị gia tăng, Luật Thuế xuất 

khẩu, thuế nhập khẩu, Luật Đầu tư, Luật Đầu tư công, Luật Quản lý; sử dụng 

tài sản công số  90/2025/QH15 ngày 25 tháng 6 năm 2025; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài chính tại Tờ trình số ....../TTr – STC 

ngày ....... tháng ........ năm 2025, 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

  

Điều 1. Quy định về việc tổ chức lập, thẩm định, phê duyệt dự toán nhiệm 

vụ chuẩn bị đầu tư dự án không có cấu phần xây dựng sử dụng vốn đầu tư công 

thuộc thẩm quyền quyết định đầu tư của Chủ tịch Ủy ban nhân dân thành phố 

Hải Phòng, cụ thể như sau: 

 1. Sở Tài chính chủ trì, phối hợp với các Sở, ngành, đơn vị liên quan thẩm 

định nội dung dự toán nhiệm vụ chuẩn bị đầu tư các dự án quan trọng quốc gia, 

dự án nhóm A theo quy định của pháp luật. Căn cứ ý kiến thẩm định của Sở Tài 

chính, chủ đầu tư hoặc cơ quan, tổ chức được giao nhiệm vụ chuẩn bị đầu tư 

hoàn chỉnh dự toán nhiệm vụ chuẩn bị đầu tư trình Chủ tịch Ủy ban nhân dân 

thành phố phê duyệt dự toán. 

 2. Giám đốc Sở Tài chính tổ chức thẩm định, phê duyệt dự toán nhiệm vụ 

chuẩn bị đầu tư các dự án nhóm B, nhóm C. 

DỰ THẢO 



2 

 

  Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày .......tháng ........năm 2025. 

 Điều 3. Chánh văn phòng Ủy ban nhân dân thành phố; Giám đốc các Sở: 

Tài chính, Xây dựng, Nông nghiệp và Môi trường, Công Thương, Y tế, Giáo 

dục và Đào tạo, Văn hóa thể thao và Du lịch, Khoa học và Công nghệ, Giám đốc 

Kho bạc Nhà nước khu vực III, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, phường, đặc 

khu, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thực hiện Quyết 

định này./. 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 

- Văn phòng Chính phủ; 

- Vụ Pháp chế – Bộ Tài chính; 

- Cục KTVB&QLXLVPHC – Bộ Tư 

pháp; 

- TTTU, TT HĐND thành phố; 

- CT, các PCT UBND thành phố; 

- Đoàn ĐBQH thành phố HP; 

- UBMTTQVN TP; 

- Sở Tư Pháp; 

- CVP, các PVP UBND thành phố; 

- Cổng thông tin điện tử thành phố; 

- Báo và phát thanh, truyền hình Hải 

Phòng; 

- Công báo thành phố; 

- Các Phòng CV; 

- CV: XD& CT; 

- Lưu: VT. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Lê Ngọc Châu  

 

 

 

 
 

 

 


	dieu_44

		2025-11-17T11:01:31+0700
	Việt Nam
	SỞ TÀI CHÍNH <Sotc@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




